our wish to employ you in certain paintings which we desire to have executed, we com-

mand you on receipt of this to mount your horse and come hither to us, putting aside all

other engagements. Pavia, May 22, 1475.

27.

Protest of Dame Zaccarina Lonati Beccaria against the behaviour of Vincenzo

Foppa and the painters of his company, who had failed to execute the frescoes com-

missioned by her in the Church of S. Giacomo near Pavia within the time specified in

their contract.
August 5, 1476, Pavia.

In nomine Domini, amen. Anno nativitatis eiusdem millesimo quadringentesimo

septuagesimo sexto, indictione nona, die quinto mensis augusti, hora none, in civitate

Papie, videlicet in domo habitacionis infrascripte domine Zacharine, Porte Pallacensis,

Parochie Sancti Quirici, Ibique, etc. Cum hoc sit quod magnifica domina Zacharina,

relicta quondam magnifici militis domini Augustini de Becharia, dederit magistris
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Bonifacio de Bembis, Vincencio, Constantino de Vaprio, Jacobino de Vicemala et Zane-

to de Bugatis, omnibus depinctoribus, et ipsi magistri depinctores acceperint ab ipsa

domina Zacharina, ad depingendum in ecclesia Sancti Jacobi extra et prope Papiam,

Passionem Domini nostri Jhesu Christi, ab Annuntiatione usque ad Mortem inclusive,

per et ad terminum ac juxta et prout continetur in lista pactorum ac convencionum fac-

torum inter ipsas partes, et subscripta manu propria suprascriptorum magistrorum depinc-

torum, in qua promisserunt et se obligaverunt in solidum : Et quod suprascripti magistri

Bonifacius, Vincencius, Jacobinus et Zanetus inceperunt dictum opus et prosequuntur,

dictusque magister Constantinus ipsum opus non videtur facere nec attentare, seu dare

operam faciendi et seu perficiendi juxta capitula pactorum et convencionum predicto-

rum : Quodque etiam per dictum magistrum Constantinum et nec magistrum Berto-

lameum depinctorem, eius nomine, nec etiam per suprascriptos alios magistros, opus

suprascriptum non fuit perfectum et finitum ad terminum prefixum . . . et juxta

principia ipsi operi, per ipsos magistros seu aliquos ex eis, pro parte facta seu inchoata,

prout tenebantur . . . Modo autem prefata domina Zacharina protestatur contra ipsos

et quemlibet ipsorum in solidum . . . de omni mora et negligentia hinc retro et usque

in presencia commissis . . . volens ipsa domina Zacharina videre qualis sit ipsorum

magistrorum voluntas et citra animum ipsos liberandi a promissionibus et pactis factis

inter ipsas partes . . . volens sibi attendi et observari promissa per ipsos magistros,

juxta juris et dictorum pactorum formam, petiit et requisivit suprascriptis magistris

Bonifacio, Vincencio, et Jacobino, suis et nomine suprascripti magistri Constantini licet

absentis et aliorum sociorum ^ suorum et in solidum obligatis ut supra, ibi presentibus,

audientibus et intelligentibus, ac petit et requirit ut ipsi magistri in solidum vellintopus

per ipsos inceptum, per ipsos magistros et seu saltern de eisdem manibus cum quibus illud

inceptum fuit, finiri et perfici facere ad terminum ac juxta listam pactorum et conven-

cionum predictorum, et seu saltern infra tale congruum tempus, infra quod verisimiliter

deinceps finiri poterit per tot magistros. Alioquin ipsa domina Zacharina protestata

fuit et protestatur contra ipsos magistros Bonifacium, Vincencium et Jacobinum, ibidem

presentes, audientes et intelligentes et in solidum obligatos ut supra, de inobservancia

dictorum pactorum et convencionum et de omnibus suis damnis, interesse et expensis

passis et factis ac fiendis et paciendis predicta occasione, et quod dictum opus perfici

et finiri faciet juxta ipsius voluntatem, in aliquo non attentis pactis et convencionibus

predictis, attento quod non implenti non est implendum. Cuius quidem requisicionis

et protestacionis copia in scriptis dimissa fuit suprascriptis magistris Bonifacio,

Vincencio et Jacobino ibidem presentibus et predictis non consencientibus, quatenus

sint et faciant in eorum preiudicium et in aliis pro se facientibus acceptantibus et non
aliter nec alio modo, et offerentibus sese paratos facere quicquid tenentur et debent de

jure et secundum formam dictorum pactorum et convencionum, protestantes quod per

sese non stetit, nec stat nec stabit quominus faciant et adimpleant ea ad que tenentur per

formam juris et dictorum pactorum et convencionum. Et inde, &c. Presentibus Ber-

tolameo de Brisia filio quondam magistri Petri ^ depinctore, Petro de Crivelis filio quon-

dam domini Stefani et Francischino de Duglolis filio Petri dicti Gavardi, inde testibus.

Arch. Not. Pavia, Atti di Giov. Pietro Imodelli.

Chap. IV, p. log.

^ Costantino was at Milan and Zanetto was dead.

2 This painter is without doubt identical with Bartolomeo Caylina.
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28. Letter of the Duke to Foppa and his colleagues relating to the frescoes of

S. Giacomo at Pavia.

August 23, 1476, Pavia.

Dux Mediolani, &c. Magistris Bonifatio de Cremona, Vincentio de Foppa et